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En ogrundad konspirationsteori som hävdar att den amerikanska regeringen kontrollerar vädret, 
eller dess medborgare, genom att spraya farliga " chemtrails " från flygplan har nu tagit sig in i 
flera statliga lagstiftare där det kan manifestera sig i verkliga lagar.

Det är ett exempel på hur oprövade och off-the-wall teorier bubblar in i mainstream-diskursen 
under Trump-administrationen, av vilka många sår misstro mot regeringen. Särskilt denna 
ansträngning kan förhindra verkliga forskare och ingenjörer från att bromsa den rasande takten i 
den globala uppvärmningen, som tillfogar amerikaner en förödande belastning i form av extremt
väder .

Floridas lagstiftande församling håller på med ett lagförslag som skulle förbjuda geoteknik och 
väderförändringar i staten, och en lagstiftande kommitté i Alabama diskuterade ett liknande 
lagförslag förra veckan. Förra året förbjöd Tennessee lagstiftare frisläppandet av luftburna 
kemikalier, vilket kritiker kallade " nonsens ".

Även om de avslöjats många gånger under åren, säger chemtrail-troende att de vita 
kondenslinjerna som lämnats efter av flygplan på himlen är fyllda med giftiga kemikalier. Men 
teorin har återigen manifesterat sig i en återuppvaknande av kontroverser kring forskarnas 
ansträngningar för vädermodifiering och geoteknik.

Och de som tror på konspirationen har nu en plattform från chefen för US Department of Health 
and Human Services.

I en X post söndag hävdade Robert F. Kennedy Jr. att när stater flyttade "för att förbjuda 
geoengineering av vårt klimat genom att skölja våra medborgare, våra vattendrag och landskap 
med gifter. Detta är en rörelse som varje MAHA behöver stödja. HHS kommer att göra sin del." 
MAHA hänvisar till Kennedys Make America Healthy Again-rörelse.

"RFK Jr är inte ny här när det gäller att påpeka denna konspiration, men han är den högsta 
myndighetstjänstemannen, tyvärr, som har fallit i den här fällan", sa klimatekonomen Gernot
Wagner till CNN.

Var kom den här konspirationsteorin ifrån?
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De mest lockande konspirationsteorierna har ofta en gnutta sanning i sig, även om den sanningen 
är helt orelaterade till den konspiration som skapas.

Det är förvisso fallet med chemtrails konspirationsteorin, som bygger på antagandet att luftfartygs
kondensationsspår, eller kontrails, innehåller kemikalier för väderförändringar, för att kontrollera
medborgarnas hjärnor eller till och med biologisk krigföring. Contrails, å andra sidan, är i 
huvudsak moln skapade av flygplan; de är mestadels vattenånga och små mängder andra 
spårgaser som bildas i kölvattnet av flygplan på hög höjd.

Anhängare av konspirationsteorin ifrågasätter den inkonsekventa naturen hos kondensspår, som 
varför bara vissa flygplan producerar dem eller varför de inte alltid finns där. Sanningen är att det 
krävs en specifik kombination av luftfuktighet och temperatur för att kondens ska bildas i 
flygplanets avgaser, och dessa förhållanden är särskilt vanliga på klara, svala dagar när himlen 
ofta är molnfri.

Ändå är väderförändringar en riktig sak. Molnsådd för att hjälpa regn att utvecklas i torra 
områden är ett av de vanligaste exemplen (även om det fortfarande bara används i mycket små 
skalor sparsamt runt om i världen – och effektiviteten av det diskuteras).

LÄS MER

Dessa lagförslag är också inriktade på geoengineering, ett område som fortfarande är i sin linda 
där forskare teoretiserar sätt att motverka de snabba uppvärmningseffekterna av föroreningar av 
fossila bränslen.
Den mest välkända av dessa idéer, som kallas solar geoengineering, innebär att man sprutar 
partiklar högt upp i stratosfären, många mil ovanför där flygplan flyger, i ett försök att blockera en
liten procent av solens värmande kraft.

Hur "chemtrails" gick från konspiration till lagstiftning
Redan innan Kennedys nya position florerade konspirationer om geoengineering och chemtrails 
på nätet. En studie från 2017 av Dustin Tingley och Wagner, klimatekonomen, fann att 60 % av 
geoteknikdiskursen på sociala medier under det senaste decenniet var konspiratorisk.

Men chemtrail-konspirationsteorin fanns långt före sociala medier, troligen med sitt ursprung i 
mitten av 1990-talet, möjligen tidigare. Och när extremt väder inträffar tenderar diskursen om 
dessa konspirationsteorier att öka, sa Wagner till CNN.

"Vi ser dessa väderextremer mer och mer på grund av klimatförändringar, och jag kan se hur det 
nu blir kopplat till den här chemtrails-konspirationen, speciellt om folk på högsta regeringsnivå 
plötsligt twittrar om detta också", sa Wagner.

Ett lagförslag som begränsar geoteknik infördes först i Rhode Island 2014, även om det till slut 
dog. Tennessees lagförslag om förbud mot luftburna kemikalier antogs i början av 2024.

Orkanerna Helene och Milton, som ödelade delar av USA i september och oktober, väckte ett 
uppsving.
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Vissa människor, särskilt rep. Marjorie Taylor Greene - en Georgia Republikan - trodde att den 
federala regeringen använde icke-existerande vädermanipulationsteknik för att skapa orkanen och
driva den mot vissa regioner i landet.

Greene skrev på X i oktober, "Ja, de kan kontrollera vädret. Det är löjligt för någon att ljuga och 
säga att det inte kan göras," till synes hänvisade till den amerikanska regeringen. Hon publicerade 
kartor över orkanens skadebana jämfört med republikanernas och demokraternas 
valresultatkartor.

Diskursen fick National Oceanic and Atmospheric Administration att släppa en faktakontroll med 
titeln "Debunking vädermodifiering påståenden: Ingen skapar eller styr orkaner; tekniken 
existerar inte."

Mer statlig lagstiftning följde efter orkanerna.

RELATERAD ARTIKEL

Senare Ileana Garcia i delstaten Florida lämnade i slutet av 2024 in ett lagförslag som skulle 
kriminalisera "otillåten geoteknik eller väderförändringar" med böter på upp till 100 000 USD per
överträdelse.

Garcia sa i mars vid ett anslagsutskottsmöte för jordbruk, miljö och allmän regering att 
lagförslaget skulle tillåta invånare i Florida att rapportera misstänkt geoteknikaktivitet. I sina 
inlägg i sociala medier på X taggar hon Kennedy när hon skriver om geoteknik eller 
väderförändringar.

"Många av oss senatorer får regelbundet oro och klagomål angående dessa kondensspår, s k 
"chemtrails", sa Garcia när han tillfrågades vid marsmötet om det fanns några rapporter om 
olaglig geoteknikverksamhet. "För många finns det mycket skepsis angående detta. ... Vad jag ville
göra med det här är att försöka se igenom ett sätt att skilja fakta från fiktion."

Garcia svarade inte omedelbart på en begäran om kommentar från CNN.

Alabamas lagförslag infördes i februari och skulle, liksom Floridas, förbjuda 
väderförändringsaktiviteter. Den sitter för närvarande i utskottet.

Lagförslagets sponsor, rep. Mack Butler, sa via e-post att lagstiftningen kom från beståndsdelar 
som är oroade över väderförändringar.

"Efter att ha gjort lite forskning lärde jag mig att någon form av väderförändringar har ägt rum i 
cirka 80 år", skrev han.

Från: https://edition.cnn.com/2025/03/25/climate/state-bills-chemtrails-geoengineering-

ban/index.html     Översättning av Kalle H.
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